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Në pajtim me Ligjin Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP), neni 45 paragrafi 4, kryetari i komunës ka për obligim të përgatisë dhe t’ia dorëzojë kuvendit komunal raportet financiare periodike dhe vjetore që mbulojnë vitin fiskal.
Ky proces kontribuon në transparencë dhe llogaridhënie, duke mundësuar që të gjitha palët e interesuara – përfshirë drejtuesit komunalë, anëtarët e kuvendit, mediat dhe qytetarët – të kenë qasje në informata të detajuara dhe të besueshme mbi menaxhimin e financave publike në komunë.
Buxheti fillestar i Komunës për vitin 2025 është hartuar mbi bazën e Ligjit Nr. 08/L-332 për Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025.
Të dhënat financiare të përfshira në këtë raport janë gjeneruar nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK), duke ofruar një pasqyrë të qartë, të saktë dhe të paanshme mbi financat dhe transaksionet financiare të Komunës së Mitrovicës Veriore për periudhën raportuese.







Udhëheqëse e Sektorit për Buxhet dhe Financa
Zyrtar Kryesor Financiar


Albina SYLA MUSTAFA                                                                                                 
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1. [bookmark: _Toc219278309]TË HYRAT VETANAKE

1.1 [bookmark: _Toc219278310]Planifikimi dhe realizimi i të hyrave vetanake komunale 


[bookmark: _Toc139890630]Për vitin fiskal 2025, planifikimi i të hyrave vetanake për Komunën e Mitrovicës Veriore është përcaktuar në shumën prej 106,157.00 €, sipas Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025. Ky planifikim reflekton pritjet reale të komunës për të siguruar të ardhura nga burimet e saj të brendshme dhe shërben si bazë për mbulimin e një pjese të shpenzimeve komunale.
Të hyrat vetanake përbëjnë një element thelbësor të qëndrueshmërisë financiare të komunës, pasi ato krijohen nga aktivitetet e saj direkte, si taksat lokale, tarifat për shërbime dhe të ardhurat nga asetet komunale. Shuma e parashikuar prej 106,157.00 € është projektuar në përputhje me kapacitetin aktual të administratës komunale dhe potencialin për rritje të bazës së të hyrave.
Një risi për vitin 2025 është se komuna do të ketë inkasim edhe nga tatimi në pronë dhe tokë, që përfaqëson një burim të qëndrueshëm dhe afatgjatë të të hyrave. Ky zhvillim pritet të kontribuojë në rritjen graduale të të hyrave vetanake dhe të krijojë mundësi shtesë për financimin e projekteve publike në interes të qytetarëve.
Nëse krahasohet me vitin paraprak, ky nivel planifikimi paraqet një rritje në raport me të hyrat e vitit 2024, duke reflektuar përpjekjet e komunës për forcimin e administrimit fiskal, zgjerimin e burimeve financiare vetanake dhe ngritjen e kapaciteteve për ofrimin e shërbimeve më cilësore për qytetarët.





















[bookmark: _Toc219278311]  1.2 Të hyrat vetanake, indeks 2023-2024-2025

[bookmark: _MON_1711522782][bookmark: _MON_1710333272][bookmark: _MON_1709709641][bookmark: _MON_1710333133]  
	Muaji
	Realizimi 2023
	Realizimi  2024
	Realizimi  2025
	% e Realizimit
	Krahasimi 25/24

	Janar
	2,523.50
	3,279.00
	4,996.00
	2%
	52%

	Shkurt
	3,165.00
	4,624.00
	7,355.45
	4%
	59%

	Mars
	3,936.00
	8,679.00
	10,734.87
	5%
	24%

	Prill
	2,671.50
	17,396.00
	13,382.93
	7%
	-23%

	Maj
	3,323.50
	4,630.50
	10,543.67
	5%
	128%

	Qershor
	2,537.50
	8,637.00
	9,832.95
	5%
	14%

	Korrik
	3,217.50
	6,120.00
	19,327.62
	10%
	216%

	Gusht
	2,775.00
	8,745.00
	11,523.34
	6%
	32%

	Shtator
	2,797.00
	11,282.80
	58,337.28
	29%
	417%

	Tetor
	2,385.00
	9,901.20
	26,044.44
	13%
	163%

	Nentor
	2,437.50
	8,566.00
	19,634.55
	10%
	129%

	Dhjetor
	3,725.00
	7,675.00
	10,334.37
	5%
	35%

	Totali 
	35,494.00
	99,535.50
	202,047.47
	100%
	103%

	Planifikimi
	87,550.00
	90,000.00
	106,157.00
	 
	18%


                                                                                                                                                                                       Tabela 1 
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[bookmark: _Toc219278312]1.3 Të Hyrat Vetanake komunale dhe shpalosja e tyre

	Të Hyrat Vetanake Komuale për periudhën Janar-Dhjetor 2025  

	Kodi THV
	Burimet
	 Janar 
	 Shkurt 
	 Mars 
	 Prill 
	 Maj 
	 Qershor 
	 Korrik 
	 Gusht 
	 Shtator 
	Tetor
	Nentor
	Dhjetor
	 Totali 

	50014
	Taksa për certifikatë të kurorzimit
	72
	24
	8
	32
	64
	88
	40
	32
	56
	            96.00 
	          40.00 
	       150.00 
	702

	50016
	Taksa për certifikata tjera të gjendjes civile
	1,023.00
	1,077.00
	1,024.00
	2,280.00
	1,325.00
	1,407.00
	1,632.00
	1,440.00
	1,196.00
	       1,229.00 
	        867.00 
	    1,165.00 
	15,665.00

	50017
	Taksa për verifikimin e dokumenteve të ndryshme
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	50107
	Dënime të tjera
	350
	60
	 
	 
	40
	480
	2,050.00
	830
	1,220.00
	          630.00 
	     1,070.00 
	       790.00 
	7,520.00

	50001
	Taksa për regjistrimit të automjetit
	710
	1,060.00
	2,700.00
	1,825.00
	1,250.00
	1,330.00
	1,120.00
	1,125.00
	1,235.00
	       1,700.00 
	     3,230.00 
	    2,280.00 
	19,565.00

	16388
	Administrata
	2,155.00
	2,221.00
	3,732.00
	4,137.00
	2,679.00
	3,305.00
	4,842.00
	3,427.00
	3,707.00
	3,655.00
	5,207.00
	4,385.00
	43,452.00

	50413
	Shitja e pasurise publike
	 
	 
	 
	 
	1,989.00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1989

	40110
	Tatimi në Pronë
	              -   
	548.95
	388.77
	2,652.29
	200
	574.85
	551.75
	1,293.40
	978.2
	          560.00 
	          20.68 
	         73.21 
	7,842.10

	50019
	Taksa të tjera administrative
	200
	540
	 
	60
	745.73
	60
	120
	230
	140
	          508.99 
	        110.00 
	       650.00 
	3,364.72

	17538
	Buxhet dhe financa
	200
	1,088.95
	388.77
	2,712.29
	2,934.73
	634.85
	671.75
	1,523.40
	1,118.20
	1,068.99
	130.68
	723.21
	13,195.82

	50009
	Taksa komunale për lejen e ndërtimit
	 
	689.7
	 
	 
	967.44
	 
	1,979.30
	 
	43,284.58
	          463.20 
	     4,159.37 
	    2,469.16 
	54,012.75

	50010
	Taksa për demolim
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	120.32
	2,461.44
	 
	 
	            3.00 
	 
	2,584.76

	50019
	Taksa të tjera administrative - urb
	 
	7
	18
	26
	92
	44
	48
	13
	43
	            34.00 
	          82.00 
	         36.00 
	443

	50012
	Taksa për ndrrim të destinimit të Tokes
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	     15,751.25 
	     4,035.00 
	 
	19786.25

	50011
	Taksa për ndrrim të pronarit të pronës
	680
	930
	1,400.00
	860
	600
	280
	1,220.00
	1,010.00
	1,080.00
	       1,060.00 
	        930.00 
	       660.00 
	10,710.00

	50504
	Taksa për matjen e pronës së palujtshme
	 
	54
	192
	115
	587
	112
	283
	325
	202
	            74.00 
	        431.00 
	       126.00 
	2,501.00

	50019
	Regjistrimi dhe fshirja e hipotekës
	18
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	18

	50032
	Taksa për certifikate të pronësis dhe kopje e planit
	208
	176
	170
	222
	528
	245
	336
	476
	308
	          256.50 
	        198.00 
	       536.00 
	3,659.50

	50405
	Qiradhënia e pronës publike
	1,735.00
	2,188.80
	4,834.10
	5,310.64
	2,155.50
	4,612.10
	9,177.25
	2,287.50
	8,094.50
	       2,131.50 
	     3,391.50 
	       939.00 
	46,857.39

	66195
	Urbanizmi dhe Inspekcioni
	2,641.00
	4,045.50
	6,614.10
	6,533.64
	4,929.94
	5,293.10
	13,163.87
	6,572.94
	53,012.08
	19,770.45
	13,229.87
	4,766.16
	140,572.65

	50008
	Parkimi në vende publike
	 
	 
	 
	 
	 
	600
	650
	 
	500
	       1,550.00 
	     1,050.00 
	       400.00 
	4,750.00

	18198
	Sherbime Publike
	              -   
	              -   
	              -   
	              -   
	              -   
	600
	650
	              -   
	500
	1550
	1050
	400
	4,750.00

	50019
	Taksa të tjera administrative
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	17
	60
	77.00

	75686
	Sherbimet Sociale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	17
	60
	77.00

	GJITHSEJT TË HYRAT
	4,996.00
	7,355.45
	10,734.87
	13,382.93
	10,543.67
	9,832.95
	19,327.62
	11,523.34
	58,337.28
	26,044.44
	19,634.55
	10,334.37
	202,047.47


                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Tabela 2







[bookmark: _Toc219278313]2. BUXHETI DHE SHPENZIMET
[bookmark: _Toc219278314] 2.1 Shpalosja e Buxhetit për vitin 2025

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal për Komunën e Mitrovicës Veriore për vitin 2025 është në shumën prej 6,512,368.00 €. Nga kjo shumë, Grantet Qeveritare zënë pjesën më të madhe me 6,406,211.00 €, ndërsa Të hyrat vetanake janë planifikuar në shumën prej 106,157.00 €. Përveç kësaj, të hyrat vetanake të bartura nga viti paraprak (Fondi 22) arrijnë në 12,513.84 €. Në fund të vitit fiskal 2024, komuna ka pranuar gjithashtu një donacion nga ProCredit Bank në vlerën prej 5,881.00 €.
Në pajtim me Ligjin për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025, Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve ka bërë rritjen e shumës në kategorinë ekonomike Paga dhe Shtesa, në bazë të vendimit të Qeverisë së Republikës së Kosovës për rritjen e koeficientit të pagave për shërbyesit publik.
Shpërndarja e buxhetit sipas kategorive ekonomike është si vijon:
· 3,320,653.33 € – Paga dhe Shtesa
· 600,000.00 € – Mallra dhe Shërbime
· 130,000.00 € – Shpenzime Komunale
· 200,000.00 € – Subvencione dhe Transfere
· 2,330,022.84 € – Investime Kapitale
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në ndarjet e Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025, si dhe në të dhënat e gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK).











[bookmark: _Toc219278315]2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave 

 
	OB 647
	2025

	 
	 
	REALIZIMI
	BUXHETI AKTUAL
	INDEX %

	BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
	 
	 
	 

	 
	 Granti qeveritar 
	3,169,444.15
	6,026,991.90
	52.59%

	 
	 Të hyrat vetanake 21
	106,050.00
	106,157.00
	99.90%

	 
	 Të hyrat vetanake 22 
	9,922.00
	12,513.84
	79.29%

	 
	ProCredit Banka 34
	5,327.00
	5,881.00
	90.58%

	Gjithsej
	 
	3,290,743.15
	6,151,543.74
	53.49%

	 
	KATEGORITE EKONOMIKE - PAGESAT
	
	
	 

	 
	Paga dhe shtesa
	1,356,471.85
	2,891,520.90
	46.91%

	 
	Mallra dhe shërbime
	399,800.36
	600,000.00
	66.63%

	 
	Shpenzime komunale 
	39,100.19
	130,000.00
	30.08%

	 
	Transfere dhe subvencione
	199,393.00
	200,000.00
	99.70%

	 
	Investime  kapitale 
	1,295,977.75
	2,330,022.84
	55.62%

	Gjithsejt
	3,290,743.15
	6,151,543.74
	53.49%


                                                                                                                                                       Tabela 3                                                           

Shënim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.2 janë të dhëna të gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatës Buxhetore 647 - Komuna e Mitrovicës Veriore.











[bookmark: _Toc219278316]2.3 Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/nëprogrameve në kategori ekonomike
	[bookmark: _MON_1710587343][bookmark: _MON_1750235221][bookmark: _MON_1710746503][bookmark: _MON_1710749981][bookmark: _MON_1710761113][bookmark: _MON_1710763400][bookmark: _MON_1710763732][bookmark: _MON_1710589684][bookmark: _MON_1710835103][bookmark: _MON_1710835116][bookmark: _MON_1750235272][bookmark: _MON_1710835089][bookmark: _MON_1710835133]DREJTORIA
	Buxheti aktual
	Realizimi
	% e Realizimit

	10 Buxheti
	6,026,991.90
	3,169,444.15
	52.59%

	16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE
	189,513.20
	189,425.72
	99.95%

	11 PAGA DHE SHTESA
	75,670.20
	75,670.20
	100.00%

	13 MALLRA DHE SHËRBIME
	30,000.00
	29,912.52
	99.71%

	20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	83,843.00
	83,843.00
	100.00%

	16338 ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE
	525,942.83
	502,983.02
	95.63%

	11 PAGA DHE SHTESA
	237,942.83
	237,942.83
	100.00%

	13 MALLRA DHE SHËRBIME
	150,000.00
	149,961.80
	99.97%

	14 SHPENZIME KOMUNALE
	60,000.00
	39,100.19
	65.17%

	30 PASURITË JOFINANCIARE
	78,000.00
	75,978.20
	97.41%

	16578 INTEGRIMET EVROPIANE
	9,839.38
	9,839.38
	100.00%

	11 PAGA DHE SHTESA
	9,839.38
	9,839.38
	100.00%

	16674 INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE
	89,275.71
	88,416.96
	99.04%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	82,275.71
	82,275.71
	100.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	7,000.00
	6141.25
	87.73%

	      16890 PROKURIMI
	26,422.83
	26,422.83
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	26,422.83
	26,422.83
	100.00%

	      16938 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MITROVICA VERIORE
	135,675.44
	134,016.91
	98.78%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	122,675.44
	121,518.51
	99.06%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	3,000.00
	2,998.40
	99.95%

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	10,000.00
	9,500.00
	95.00%

	      17538 BUXHETI - MITROVICA VERIORE
	117,851.57
	116,959.45
	99.24%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	117,851.57
	116,959.45
	99.24%

	      18198 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE
	1,521,513.09
	1,484,247.04
	97.55%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	73,701.09
	73,701.09
	100.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	205,800.00
	205,795.40
	100.00%

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	1,242,012.00
	1,204,750.55
	97.00%

	      18442 ZJARRFIKSIT INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE
	283,283.63
	283,283.63
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	283,283.63
	283,283.63
	100.00%

	      19890 ZKK - MITROVICA VERIORE
	44,055.98
	44,046.97
	99.98%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	39,055.98
	39,055.98
	100.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,000.00
	4,990.99
	99.82%

	       47038 BUJQËSIA
	17,553.57
	17,553.57
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	17,553.57
	17,553.57
	100.00%

	      48038 PLANIFIKIMI I ZHVILLIMIT EKONOMIK
	21,125.33
	21,125.33
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	21,125.33
	21,125.33
	100.00%

	      65190 SHËRBIMET KADASTRALE
	50,592.49
	50,592.49
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	50,592.49
	50,592.49
	100.00%

	      66195 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - MITROVICA VERIORE
	37,456.14
	37,456.14
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	37,456.14
	37,456.14
	100.00%

	      73047 ADMINISTRATA E SHËNDETËSISË - MITROVICA VERIORE
	25,805.54
	25,805.54
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	25,805.54
	25,805.54
	100.00%

	      75170 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - MITROVICA VERIORE
	170,194.87
	17,845.87
	10.49%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	17,845.87
	17,845.87
	100.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	40,000.00
	                          -   
	0.00%

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	15,000.00
	                          -   
	0.00%

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	97,349.00
	                          -   
	0.00%

	      75686 SHËRBIMET SOCIALE - MITROVICA VERIORE
	66,693.95
	66,693.95
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	66,693.95
	66,693.95
	100.00%

	      77190 SHËNDETËSIA SEKONDARE - MITROVICA VERIORE
	989,935.00
	                          -   
	0.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	450,000.00
	                          -   
	0.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	39,200.00
	                          -   
	0.00%

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	15,000.00
	                          -   
	0.00%

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	485,735.00
	                          -   
	0.00%

	      85038 SHËRBIMET KULTURORE
	13,513.42
	13,513.42
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	13,513.42
	13,513.42
	100.00%

	      85118 SPORTI DHE REKREACIONI
	27,893.16
	27,893.16
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	27,893.16
	27,893.16
	100.00%

	      92190 ADMINISTRATA E ARSIMIT - MITROVICA VERIORE
	11,322.77
	11,322.77
	100.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	11,322.77
	11,322.77
	100.00%

	      92641 ARSIMI PARAFILLOR   ÇERDHET - MITROVICA VERIORE
	200,000.00
	                          -   
	0.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	150,000.00
	                          -   
	0.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	40,000.00
	                          -   
	0.00%

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	10,000.00
	                          -   
	0.00%

	      92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICË VERIORE
	609,000.00
	                          -   
	0.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	403,000.00
	                          -   
	0.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	40,000.00
	                          -   
	0.00%

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	11,000.00
	                          -   
	0.00%

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	155,000.00
	                          -   
	0.00%

	      94851 ARSIMI I MESËM - MITROVICA VERIORE
	842,532.00
	                          -   
	0.00%

	        11 PAGA DHE SHTESA
	530,000.00
	                          -   
	0.00%

	        13 MALLRA DHE SHËRBIME
	40,000.00
	                          -   
	0.00%

	        14 SHPENZIME KOMUNALE
	19,000.00
	                          -   
	0.00%

	        30 PASURITË JOFINANCIARE
	253,532.00
	                          -   
	0.00%

	    21 TE HYRAT VETANAKE
	106,157.00
	106,050.00
	99.90%

	      16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE
	106,157.00
	106,050.00
	99.90%

	        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	106,157.00
	106,050.00
	99.90%

	    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR
	12,513.84
	9,922.00
	79.29%

	18198 INFRASTRUKTURA PUBLIKE
	7,000.00
	5,500.00
	78.57%

	30 INVESTIME KAPITALE
	7,000.00
	5,500.00
	78.57%

	PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV
	5,513.84
	4,422.00
	80.20%

	30 INVESTIME KAPITALE
	5,513.84
	4,422.00
	80.20%

	    34 PROCREDIT BANKA
	5,881.00
	5,327.00
	90.58%

	85118 SPORTI DHE REKREACIONI
	5,881.00
	5,327.00
	90.58%

	30 INVESTIME KAPITALE
	5,881.00
	5,327.00
	90.58%

	Totali I Përgjithshëm
	6,151,543.74
	3,290,743.15
	53.49%

	KOMUNA E MITROVICES VERIORE
	Paga dhe Shtesa
	2,891,520.90
	1,356,471.85
	46.91%

	
	Mallra dhe Sherbime
	600,000.00
	399,800.36
	66.63%

	
	Shpenzime Komunale
	130,000.00
	39,100.19
	30.08%

	
	Subvencione dhe Transfere
	200,000.00
	199,393.00
	99.70%

	
	Investime Kapitale
	2,330,022.84
	1,295,977.75
	55.62%



Tabela 4

Shënim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.3 janë të dhëna të gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK) dhe perfshijnë të gjitha Fondet Burimore te Organizatës Buxhetore 647 - Komuna e Mitrovicës Veriore.
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[bookmark: _Toc219278318]3.Raporti i realizimit të Investimeve Kapitale për periudhën Janar – Dhjetor 2025
	Drejtoria
	Kodi i projketit
	Emri i projektit
	Fondi Burimor
	 Plani i zotimeve 
	Shpenzimi

	
	
	
	
	
	
	

	16338
	ADMINISTRATA -INVESTIME KAPITALE
	56105
	BLERJA E DY FOTOKOPJE/PRINTER/SKANER
	10
	8,000.00
	6,183.20
	

	16338
	ADMINISTRATA -INVESTIME KAPITALE
	56275
	BLERJA E 3 E-KIOSQEVE (1 NË OBJEKTIN KOMUNAL DHE 2 NË QYTET)
	10
	70,000.00
	69,795.00
	

	18198
	 INFRASTRUKTURA INVESTIM KAPITAL 
	52727
	RINDERTIMI I RRUGEVE, TROTUAREVE DHE NDRICIMIT NE RUGEN DRVARSKA
	10
	250,000.00
	236,736.60
	

	18198
	INFRASTRUKTURA INVESTIM KAPITAL
	56289
	NDËRTIMI I PARKUT REKREATIV, SHTIGJEVE TË BICIKLETAVE, TROTUARI DHE NDRIQIMI PUBLIK NË RR. QESHMELLUGA
	10
	120,000.00
	119,872.14
	

	18198
	INFRASTRUKTURA INVESTIM KAPITAL
	56303
	RREGULLIMI I RRUGEVE XHON KENEDI; TANASHO RAIQ; VASILIE OSTROVSKI; FILIP VISHNJIQ
	10
	258,705.50
	258,705.48
	

	18198
	INFRASTRUKTURA INVESTIM KAPITAL
	56279
	RREGULLIMI I RRUGËS DHE INFRASTRUKTURËS PËRCJELLËSE NË RR. E KOLASHINIT
	10
	266,026.56
	265,726.51
	

	18198
	INFRASTRUKTURA INVESTIM KAPITAL
	56219
	RREGULLIMI I VARREZAVE MUSLIMANE NË MITROVICËN VERIORE
	10
	45,267.94
	43,710.35
	

	18198
	INFRASTRUKTURA INVESTIM KAPITAL
	54752
	ASFALTIMI DHE RREGULLIMI I RRUGËVE DHE RRUGICAVE NË QYTET (LAGJIA KODRA E MINATORËVE, BERGJAN, KROI I VITAKËVE DHE TEK TRE RROKAQIET)
	10
	302,012.00
	279,999.47
	

	85118
	SPORTI DHE REKREACIONI
	93412
	RENOVIMI I FUSHES SPORTIVE FIT ARENA
	34
	5,881.00
	5,327.00
	

	18198
	INFRASTRUKTURA PUBLIKE
	55215
	NDERTIMI DHE VENDOSJA E MONUMENTIT URBAN ME EMRIN MITROVICA
	22
	7,000.00
	5,500.00
	

	66195
	PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - MITROVICA VERIORE
	55216
	BLERJA E KOMPJUTEREVE PER DREJTORINE E URBANIZMIT
	22
	5,513.84
	4,422.00
	

	Totali
	1,338,406.84
	1,295,977.75
	


 Tabela 5
Janar	Shkurt	Mars	Prill	Maj	Qershor	Korrik	Gusht	Shtator	Tetor	Nentor	Dhjetor	2523.5	3165	3936	2671.5	3323.5	2537.5	3217.5	2775	2797	2385	2437.5	3725	Janar	Shkurt	Mars	Prill	Maj	Qershor	Korrik	Gusht	Shtator	Tetor	Nentor	Dhjetor	3279	4624	8679	17396	4630.5	8637	6120	8745	11282.8	9901.2000000000007	8566	7675	Janar	Shkurt	Mars	Prill	Maj	Qershor	Korrik	Gusht	Shtator	Tetor	Nentor	Dhjetor	4996	7355.45	10734.87	13382.93	10543.67	9832.9500000000007	19327.62	11523.34	58337.279999999999	26044.44	19634.55	10334.370000000001	
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